

**KPK Døre og Vinduer A/S**

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
dirigent



## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

KPK Døre og Vinduer A/S  
Rogalandsvej 3  
7900 Nykøbing M

Telefon: 96 70 24 00  
Hjemmeside: [www.kpk-vinduer.dk](http://www.kpk-vinduer.dk)  
CVR-nr.: 15 64 61 01  
Stiftet: 1. november 1991  
Hjemstedskommune: Morsø  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Asger Drewes Jørgensen, formand  
Bjarne Vognsen  
Morten Bach Valsted  
Tommy Horn Kragh, medarbejdervalgt  
Carsten Holm Kristensen, medarbejdervalgt

### Direktion

Jørn Korsgaard Sørensen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 18  
9000 Aalborg





## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af produktion og salg af træ- og aluminiumsprodukter i form af vinduer og udvendige døre.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 90,7 mio. kr. mod 85,7 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser selskabets resultat for 2019 som tilfredsstillende.

#### Særlige risici

Salg til og køb i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs og renteutvikling for flere valutaer, hvilket er almindeligt forekommende i branchen. Risiciene søges afdækket gennem sædvanlige finansielle afdækningsformer, såsom valutaterminsforretninger m.v.

#### Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække, udvikle og fastholde kompetente medarbejdere med et for jobbet relevant og kompetencegivende uddannelses- og erfaringsniveau. Selskabet har som følge heraf løbende fokus på medarbejdertilfredshed og medarbejderudvikling.

#### Forventninger til fremtiden

Forventningerne til 2020 er et resultat på niveau med 2019.

#### Miljøforhold

Selskabets strategi for miljøarbejde har til formål at sikre, at gældende miljøkrav opfyldes.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter består i videreudvikling af bestående produktprogram og et kontinuerligt fokus på lavenergiprodukter.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Efterfølgende begivenheder

I begyndelsen af 2020 har et udbrud af coronavirusen COVID-19 påvirket store dele af verden. Som et resultat af udbruddet af COVID-19 og de globale/danske foranstaltninger, der er truffet for at begrænse spredningen af virusen, er der forøget risiko forbundet med, hvor omsætning og resultat før skat for året vil ende.

#### Samfundsansvar

KPK Døre og Vinduer A/S er omfattet af Inwido Group's guidelines og politikker for CSR samt rapportering herom. Derfor er der ikke udarbejdet særskilt rapportering heraf.

Rapporteringen for Inwido AB kan rekvireres elektronisk på følgende website: <https://www.inwido.com/sustainability>

På baggrund af Group's guidelines og politikker, herunder code of conduct, vurderes der ikke at være væsentlige risici forbundet med Human rights, Environment, Climate, Anti-corruption and Social and Staff.

Group's code of conduct kan rekvireres elektronisk på følgende website: <https://www.inwido.com/sustainability>

#### Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet tror på mangfoldighed blandt medarbejdere. Selskabet har udarbejdet en politik om den kønsmæssige sammensætning i selskabets ledelsesorganer, som skal være med til at sikre, at der er fokus på området, og at de opstillede mål opnås.

Da selskabets politik blev etableret var det målet at i 2020 skulle 33 % af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer være kvinder. De 3 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er fortsat mænd og ved seneste udskiftning af et bestyrelsesmedlem i 2019 har den rette kandidat været en mand. Her er målsætningen således endnu ikke opfyldt.

For øvrige ledelsesorganer har selskabet fortsat i sine rekrutteringsprocesser høj fokus på diversitet, herunder ligelig kønsmæssig sammensætning, hvilket også har sikret den nuværende fordeling. Selskabet sikrer således i sin rekrutteringsproces at kandidater af begge køn overvejes på lige fod. Andelen af kvinder i de øvrige ledelsesorganer udgør i 2019 uændret 20 %.





## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
<b>Nettoomsætning</b>		416.372	398.789
Vareforbrug		-138.240	-134.956
Andre eksterne omkostninger		-56.156	-56.522
<b>Bruttofortjeneste</b>		221.976	207.311
Personaleomkostninger	1	-102.051	-94.288
Afskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver		-6.171	-5.226
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		113.754	107.797
Finansielle indtægter	2	2.991	2.991
Finansielle omkostninger		-453	-936
<b>Resultat før skat</b>		116.292	109.852
Skat af årets resultat	3	-25.589	-24.188
<b>Årets resultat</b>	4	90.703	85.664



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2019	2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5	277	555
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	6	15.818	16.263
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.757	32.144
		52.575	48.407
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	5.044	5.044
Andre tilgodehavender		5.801	5.699
		10.845	10.743
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		63.697	59.705
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		8.601	11.570
Varer under fremstilling		4.365	4.003
Fremstillede varer og handelsvarer		1.820	1.490
		14.786	17.063
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.547	26.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		99.823	88.193
Andre tilgodehavender		1.325	2.855
Periodeafgrænsningsposter		762	76
		127.457	117.243
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		142.243	134.306
<b>AKTIVER I ALT</b>		205.940	194.011



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapi- tal	Overført resultat	Forslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.200	37.556	85.000	123.756
Årets resultat	0	703	90.000	90.703
Udloddet udbytte	0	0	-85.000	-85.000
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1.200</b>	<b>38.259</b>	<b>90.000</b>	<b>129.459</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2019	2018
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	92.097	84.871
Pensioner	7.186	6.630
Andre omkostninger til social sikring	2.768	2.787
	<u>102.051</u>	<u>94.288</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	244	240
Vederlag til selskabets ledelse for 2019 oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Rente indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.537	2.520
Andre finansielle indtægter	454	471
	<u>2.991</u>	<u>2.991</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	24.983	23.470
Regulering skat tidligere år	37	0
Årets regulering af udskudt skat	569	718
	<u>25.589</u>	<u>24.188</u>
<b>4 Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	90.000	85.000
Overført resultat	703	664
	<u>90.703</u>	<u>85.664</u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgo- dehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2019	5.044	5.699	10.743
Tilgang	0	102	102
Kostpris 31. december 2019	5.044	5.801	10.845
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>5.044</b>	<b>5.801</b>	<b>10.845</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter sælgerpantebrev, der forfalder til indfrielse i 2021. Andre tilgodehavender omfatter huslejedepositum.

#### 8 Aktiekapital

	2019	2018
Aktiekapitalen består af:		
Aktier, 1.200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.200	1.200

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

#### 9 Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver, varebeholdning og tilgodehavender.

tkr.	2019	2018
Udskudt skat 1. januar	3.237	2.519
Årets regulering af udskudt skat	569	718
Udskudt skat 31. december	3.806	3.237

#### 10 Valutarisici

Virksomheden har tilgodehavender og gæld i fremmed valuta. Tilgodehavender i fremmed valuta udgør 145 tDKK i EUR.

Gæld i fremmed valuta udgør 2.786 tDKK i SEK og 777 tDKK i EUR. Transaktioner i fremmed valuta afdækkes ikke ved terminkontrakter.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab Inwido Denmark A/S, CVR nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt, der løber til 1. juni 2023. Den samlede forpligtelse andrager 363 tkr. i leasingperioden, heraf forfalder 115 tkr. inden for det første år.

Selskabet har indgået operationel lejeaftale af bygningerne i Nykøbing Mors, der tidligst kan opsiges pr. 1. juli 2026. Den samlede forpligtelse andrager 40.810 tkr. i leasingperioden, heraf forfalder 6.051 tkr. inden for det første år.

#### 12 Nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido Denmark A/S, Østre Havnegade 18,1, 9000 Aalborg.

##### Oplysning om koncernregnskaber

KPK Døre og Vinduer A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden [www.inwido.com](http://www.inwido.com).

Inwido AB, Engelbrektsgaten 15, 211 33 Malmö, Sverige

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.





# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tommy Horn Kragh

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: KPK Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-961421342354

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-05-22 07:35:59Z

NEM ID 

## Jørn Korsgaard Sørensen

### Adm. direktør

På vegne af: KPK Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-111846385647

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-05-22 13:19:13Z

NEM ID 

## Morten Bach Valsted

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: KPK Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-390509745765

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-24 09:23:38Z

NEM ID 

## Bjarne Vogsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: KPK Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-913610878989

IP: 185.125.xxx.xxx

2020-05-24 16:33:52Z

NEM ID 

## Asger Drewes Jørgensen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: KPK Vinduer & Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-921408782216

IP: 185.125.xxx.xxx

2020-05-25 09:17:24Z

NEM ID 

## Carsten Holm Kristensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: KPK Vinduer og Døre A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-552307537964

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-28 10:59:12Z

NEM ID 

## Kristoffer Aagaard Staun

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-096789755585

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-05-28 11:35:37Z

NEM ID 

## Steffen Sjørlev Hansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-792724867738

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-05-29 08:57:52Z

NEM ID 

PENNEO.COM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bjarne Vognsen

### Dirigent

På vegne af: KPK Døre og Vinduer A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-913610878989

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-05-29 13:34:44Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>